
SPORT | Pardubický kraj
Fotbalová pozvánka: Mistrovský víkend startuje v předstihu, dnes v podvečer přivítají Svitavy Českou Třebovou:

V divizi na derby, oba třetiligisté doma
Pardubický kraj – Kde hle-
dat taháky nadcházejícího
fotbalového víkendu v Par-
dubickém kraji? Ten největší
asi v divizi, neboť řada při-
chází na prestižní derby
mezi pardubickou rezervou
a Vysokým Mýtem. Už to, že
v tabulce jsou na tom riva-
lové bodově stejně, přidává
tomuto klání patřičný ná-
boj, navíc se oba týmy v
minulém kole předvedly ve
velice dobrém světle, což je
pro fanoušky tou nejlepší
možnou pozvánkou, aby se
v sobotu po ránu vydali na
stadion Pod Vinicí. O soutěž
výše ve třetí lize se tři body
čekají od ústecké Jiskry a v
podobný počin věří jako ve
smilování boží i Živanice.
Jakkoli v zápasech herně ne-
zaostávají, tak bodové vyjá-
dření zůstává zatím daleko
za očekáváním a je na čase
to změnit, byť proti soupeři
z horní poloviny tabulky.

ČFL
Sobota 16:30: TJ Sokol Živa-

nice (17. místo, 4 body, skóre
4:11) – TJ Slavia Karlovy Vary
(7., 10, 9:9). Tip Deníku: 1.

Sobota 16:30: Jiskra Ústí nad
Orlicí (5., 12, 7:6) – Sokol Bro-
zany (16., 5, 8:12). Tip Deníku: 1.

DIVIZE C
Sobota 10:15: FK Pardubice

B (8., 9, 7:6) – SK Vysoké Mý-
to (6., 9, 13:7). Tip Deníku: 0.

Sobota 16:30: Spartak Slati-
ňany (12., 5, 8:10) – FK Turnov
(15., 3, 5:12). Tip Deníku: 1. (rh)

Víkend na krajských trávnících
KRAJSKÝ PŘEBOR

Pátek: Svitavy – Česká Třebová
(16:30). Sobota: Třemošnice – Ho-
lice, Choceň – Dolní Újezd, Žam-
berk – Lanškroun, Letohrad –
Moravany (vše 16:30). Neděle: Lu-
že – Moravská Třebová (14:30),
Litomyšl – Chrudim B, Hlinsko –
Heřmanův Městec (oba 16:30).

I. A TŘÍDA
Sobota: Svitavy B – Kunčina (hř.

UMT SY-Lány), Přelouč – Zámrsk
(oba 16:30). Neděle: Rohovládova
Bělá – Načešice (hř. Na Dolíčku,
14:00), Pardubičky – Vysoké Mýto
B, Polička – Rosice nad Labem, Ústí
nad Orlicí B – Tuněchody, Horní
Ředice – Letohrad B (vše 16:30).

I. B TŘÍDA
SKUPINA A

Sobota: Lázně Bohdaneč – Li-
bišany (10:15), Choltice – Nasavr-
ky, Starý Mateřov – Stolany (oba
16:30). Neděle: Sruby – Proseč,
Řečany nad Labem – Skuteč, Hor-
ní Jelení – Rozhovice, Prosetín –
Dobříkov (vše 16:30).

I. B TŘÍDA
SKUPINA B

Sobota: Moravská Třebová B –
Libchavy, Opatovec – Janov (oba
16:30). Neděle: Řetová – Semanín
(16:00), Pomezí – Sloupnice, Lan-
škroun B – Žichlínek, Dolní Újezd
B – Tatenice, FC Jiskra – Jablonné
nad Orlicí (hř. Králíky, vše 16:30).

Víkend na okresních trávnících
PARDUBICKO
Okresní přebor

Sobota: Nemošice – Chvojenec,
Újezd – Rohoznice, Mikulovice –
Dříteč (vše 16:30). Neděle: Sezemice
– Staré Hradiště, Křičeň – Torpedo
Pardubice, Přelouč B – Ostřešany,
Moravany B – Srch (vše 16:30).

III. třída
Sobota: Valy – Bukovka, Roveň –

Pardubičky B, Opatovice – Srch B,
Tetov – Jaroslav (vše 16:30). Neděle:
Mnětice – Staré Čívice, Přelovice –
Lány na Důlku, Dražkovice – Dašice
(vše 16:30).

IV. třída Holicko
Sobota: Horní Ředice B – Opato-

vice B (16:00), Veliny – Litětiny,
Vysoké Chvojno – Popkovice, Chvo-
jenec B – Dašice B (vše 16:30). Ne-
děle: Býšť – Dříteč B (hř. Dříteč),
Paramo Pardubice – Starý Mateřov
B, Nemošice B – Ostřetín (vše 16:30).

IV. třída Přeloučsko
Sobota: Kojice – Rohovládova

Bělá B, Dolany – Lázně Bohdaneč B,
Jankovice – Přelovice B (vše 16:30).
Neděle: Choltice B – Semín, Staré
Ždánice – Rybitví, Selmice – Lipolti-
ce, Újezd B – Zdechovice (vše 16:30).

CHRUDIMSKO
Okresní přebor

Sobota: Křižanovice – Slatiňany
B, Hrochův Týnec – Holetín, Rváčov
– Miřetice, Heřmanův Městec B –
Kočí (vše 17:00). Neděle: Krouna –
Svídnice, Svratouch – Ronov, Ka-
meničky – Chroustovice (vše 17:00).

III. třída
Sobota: Orel – Rosice u Chrasti,

Ronov B – Vítanov, Bítovany – Bo-

řice, Tuněchody B – Ctětín (vše
17:00). Neděle: Dřenice – Žlebské
Chvalovice, Luže B – Horní Bradlo,
Zaječice – Chrast (vše 17:00).

IV. třída
Sobota: Prachovice – Bojanov, Tr-

hová Kamenice – Míčov, Skuteč B –
Krouna B, Načešice B – Jenišovice
(vše 17:00). Neděle: Městec – Dřenice
B (15:00), Vraclav – Miřetice B (17:00).

ÚSTECKOORLICKO
Okresní přebor

Sobota: Rybník – Těchonín, Al-
brechtice – Brandýs nad Orlicí, Ru-
doltice – FC Jiskra B (vše 16:00).
Neděle: Jehnědí – České Heřmanice
(15:00), Dolní Dobrouč – Žamberk B,
Klášterec – Verměřovice (oba 16:00),
Sopotnice – Dolní Čermná (17:00).

III. třída
Sobota: Mistrovice – Kerhartice,

Žichlínek B – Lichkov, Tatenice B –
Luková (vše 16:00). Neděle: Kunvald
– Boříkovice, Rudoltice B – Helví-
kovice, Česká Třebová B – Dolní
Třešňovec (vše 16:00).

SVITAVSKO
Okresní přebor

Sobota: Radiměř – Jaroměřice,
Dlouhá Loučka – Kamenná Horka
(oba 16:30). Neděle: Městečko Tr-
návka – Opatov (16:00), Morašice –
Cerekvice, Jevíčko – Březová nad
Svitavou, Linhartice – Horní Újezd,
Bystré – Mladějov (vše 16:30).

III. třída
Sobota: Rohozná – Moravská

Třebová C (12:30), Třebařov – Kun-
čina B, Koclířov – Čistá, Křenov –
Borová, Hradec – Boršov (vše 16:30).
Neděle: Trstěnice – Sebranice (16:30).

PRVNÍ SE TŘETÍM. Senzační lídři krajského přeboru z Luže (ve žlutém)
budou svoji pozici hájit proti Moravské Třebové. Foto: Deník/Radek Halva

Softbal:

Spásu v podobě
udržení přinese
zdolání Chomutova
Pardubice – O nadcházejí-
cím víkendu zahájí pardu-
bičtí softbalisté cestu, na
jejímž konci by měla být
záchrana v extralize. Kon-
kurentem v souboji „kdo s
koho“ jim bude Chomutov.
Pasos Pardubice skončili v

základní části extraligy na
posledním místě a už delší
dobu bylo tím pádem jisté,
že v prvním roce své účasti
v nejvyšší lize si zahrají o
její udržení. Play down se
hraje na čtyři vítězná utká-
ní. Celá série začíná o tomto
víkendu v Pardubicích. Prv-
ní zápas se odehraje v so-
botu od 16 hodin a druhý v
neděli od 11 hodin, oba v
Krtkově aréně na Dukle.
„Připravujeme se na sou-

peře, jak nejlépe umíme.
Měli jsme nyní čtrnáct dní k
tomu, abychom potrénovali
a nachystali se na záchranu
extraligy v Pardubicích. Oče-
káváme velmi těžká utkání.
Chomutov je silný a hlavně
zkušenější tým. Určitě je
favoritem. Nicméně chceme
fanouškům ukázat, že i my
umíme hrát kvalitní softbal
a nechceme nic vzdávat pře-
dem,” říká manažer pardu-
bického klubu Libor Matějka.
Po dvou domácích zápa-

sech se série play down
přesune do Chomutova, kde
se bude hrát 22., 23. a pří-
padně i 28. září. Nebude-li
ještě rozhodnuto, šestý zá-
pas se bude hrát 29. září v
Pardubicích a sedmý o den
později v Chomutově. (re)

Týden před prvním utkáním kvalifikace FIBA Europe Cupu si svitavští basketbalisté posílili sebevědomí parádním obratem v přípravě proti silné Opavě:

Skóre mínus dvacet? Pro Tury to nebyl neřešitelný problém, ukázali svůj charakter
Svitavy – Druhý a poslední
domácí přípravný duel před
novou sezonou absolvovali
svitavští basketbalisté. Po-
zvali si vicemistry z Opavy a
odehráli s nimi pozoruhodný
zápas s netušenými zvraty.
Po absolutně vyrovnané

první čtvrtce Dekstone Tuři
úplně vypadli z role na obou
polovinách hřiště, ve dru-
hém hracím období dali jen
šest bodů (!) a nabrali dva-
cetibodové manko (37:57).
Do druhého poločasu však

domácí vletěli úplně jinak,
krok za krokem ztrátu sta-
hovali a po famózním ná-

stupu do čtvrté čtvrtiny ji
šňůrou 10:0 smazali. Utkání
došlo do napínavé koncov-
ky, Tuři v ní vedli o bod, po-
slední útok a poslední střelu
měli k dispozici Slezané, jen-
že košem jim nepropadla.
Konečný a pro sebedůvě-

ru družstva velmi cenný vý-

sledek tedy zněl 72:71 (body:
Svoboda 19, O‘Brien 14, Jelí-
nek 11, Slezák 9, Woods 8,
Kovář 5, Novák 4, Marko 2).
„V prvním poločase mi

přišlo, že taháme nohy, že
se nemůžeme rozběhnout,
všude jsme o krok později,
než bylo potřeba, byla vidět
zátěž z osmidenního kempu
v Polsku,“ hodnotil střetnutí
kouč Svitav Lubomír Růžička.
„Po změně stran se však

družstvo semklo a ukázalo
charakter, předvedli jsme,
jakým způsobem bychom
chtěli hrát. To zase působila
Opava unavenějším dojmem,

ale to vše je dáno kumulací
tréninků a zápasů rychle za
sebou,“ dodal trenér, který
nyní odveze svoje svěřence
ke generálce do Maďarska.
„Zúčastníme se kvalitně

obsazeného turnaje. V pátek
hrajeme s ambiciózním tý-
mem Pakse, v sobotu buď s
Albou Fehervár, což je tým,
který působil v Lize mistrů,
nebo Kaposvárem. Poté se
přesuneme zpět do Čech a
po jednom dnu volna se
budeme tři dny připravovat
na Istanbul,“ vyhlíží Lubo-
mír Růžička evropskou po-
hárovou premiéru Turů. (rh)

FIBA Europe Cup:
Dekstone Tuři vs.

Istanbul BBSK
(čtvrtek 20. září

od 18 hodin)

Pardubice testovaly v Polsku
Pardubice – V přípravě na
novou sezonu pokračovala
také Beksa, která se vydala
ke dvěma zápasovým pro-
věrkám do Polska. Podlehla
tam družstvu TBV Start Lub-
lin 78:87 (body: Jackson 18,
Kohout 14, Švrdlík 7, Mc-
Gaughey 7, Benjamin 7, Po-
toček 6, Svoboda 5, Půlpán
5, Škranc 4, Williams 3, Ne-
čas 2) a následně se netra-
dičně smírně rozešla s MKS
Dabrowa Górnicza 85:85
(Benjamin 22, Williams 16,

Jackson 11, Kohout 8, Mc-
Gaughey 8, Půlpán 5, Nečas
4, Švrdlík 4, Svoboda 3, Po-
toček 2, Škranc 2). Prodlou-
žení se z rozhodnutí polské-
ho soupeře nehrálo, takže
tento duel nepoznal vítěze.
Další část přípravy absolvují
pardubičtí basketbalisté v
Německu, kde je dnes čeká
nesmírně prestižní měření sil
s euroligovým Bayernem
Mnichov a v sobotu vyzvou
dalšího bundesligového so-
ka Mitteldeutscher BC. (rh)

Sportovní tipy

Program ligových
soutěží v regionu
n FLORBAL: Tipsport su-
perliga: TJ Sokol Pardubice
– FBC 4CLEAN Česká Lípa
(sobota, 14:10), TJ Sokol
Pardubice – TJ Znojmo
LAUFEN.CZ (pondělí, 10:10,
oba ČSOB Pojišťovna aréna).
n FUTSAL: VARTA Futsal
liga: ERA-PACK Chrudim –
VŠB Ostrava (pátek, 20:00,
městská sportovní hala).
n HOKEJBAL: Crossdock
extraliga: SK Hokejbal Le-
tohrad – Kert Park Praha
(sobota, 16:00), HBC Auto-
sklo H.A.K. Pardubice – SK
Hokejbal Letohrad (neděle,
14:00). 1. liga muži: HC Jes-
třábi Přelouč – Svítkov Stars
Pardubice (sobota, 14:00). (rh)

Hvězda zabojuje o záchranu
Pro Pardubice je setrvání v elitní soutěži prioritou

Pardubice – Neděle 16. září
bude dnem „atletické prav-
dy“ pro kluby startující v
prolínacích soutěžích o
účast v příštím ligovém
ročníku. V sázce je mimo ji-
né i příslušnost k extralize.
V ní se v této sezoně před-

stavili muži Hvězdy Pardu-
bice. Bohužel se jim nedařilo
podle představ, po dvou ko-
lech se krčili na samotném
chvostu osmičlenné tabulky,
což znamená nutnost zabo-
jovat o zachování soutěže až
v nevyzpytatelné baráži.
A záchrana je pro ně jed-

noznačným cílem. „Kluci
svojí výkonností na extrali-
gu určitě mají, letos nám ale
trochu nepřálo štěstí a ma-

rodka byla také značná. Do
baráže nasadíme co nejsil-
nější sestavu, kterou jsme
teď schopni dát dohromady,
udržení v extralize je pro nás
prioritou,“ uvádí předsedky-
ně Hvězdy Pardubice a ve-
doucí družstva Iva Toušová.
Prolínačka se koná na

stadionu v Ústí nad Labem
a kromě tamního Athletic
Clubu a pardubické Hvězdy
se do barážových bojů pustí
týmy A.C. TEPO Kladno, AC
Domažlice, TJ Sokol Hradec
Králové, TJ TŽ Třinec, TJ
Sokol Opava a SSK Vítkovi-
ce. Postup do extraligy pro
sezonu 2019 si zajistí druž-
stva na prvním a druhém
místě konečného pořadí. (rh)
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